

# Święto Niepodległości 2023 - fotoreportaż

Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków bez wątpienia jedna z najważniejszych dat w dziejach kraju. W naszym mieście piotrkowianie rokrocznie świętują go w sposób bardzo uroczysty. Od 2010 celebrowanie Dnia Niepodległości rozpoczynamy w wigilię tego dnia wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. Nie inaczej było i w tym roku (pisaliśmy o tym [TUTAJ](#)).

Dziś miały miejsce oficjalne uroczystości. Obchody miały wyjątkową oprawę, ponieważ odbywały się już po zmroku. Całość rozpoczęła się od mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny w kościele oo. Bernardynów, której przewodniczył Arcybiskup Metropolita Łódzki Kardynał Grzegorz Ryś. Po liturgii przybyli przeszli przy akompaniamencie Miejskiej Orkiestry Dętej i asyście żołnierzy Kompanii Honorowej 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego oraz licznie zebranych pocztów sztandarowych na plac Kościuszki. Tutaj pod pomnikiem Grobu Nieznanego Żołnierza uroczystość wciągnięto na maszt flagę państwową, odśpiewano hymn narodowy, po czym prezydent Krzysztof Chojniak wygłosił okolicznościowe przemówienie.

*- Zawsze byliśmy gotowi oddać życie za wolność, lecz ku radości naszych wrogów, nie zawsze umieliśmy mądrze z niej korzystać. Historyczne analizy warto poprzedzić obywatelskim rachunkiem sumienia, zastanowić się, czy działania naszych nieprzyjaciół byłyby możliwe bez udziału czwartego zaborcy - Polaków z nazwy, ale nie z serca, Polaków obojętnych, niepoczuwających się do odpowiedzialności za Ojczyzn. Obojętność jest bowiem przyzwoleniem, nie tylko na dobro, ale także na zło. Pamiętając o tym powinniśmy mądrze korzystać z wolności, wspólnie myśleć o przyszłości, razem podejmować działania, które będą służyć naszemu miastu, a tym samym Polsce - mówił Krzysztof Chojniak (całe przemówienie na filmie poniżej).*

Po wystąpieniu prezydenta miasta został odczytany apel poległych, po którym oddano salwę honorową.

Tę część uświetniło również uroczyste przyrzeczenie Jednostki Strzeleckiej 1031 im. Obrońców Lwowa w Piotrkowie Trybunalskim. Następnie przybyłe delegacje złożyły kwiaty przy pomniku Grobu Nieznanego Żołnierza.

Ostatnim punktem miejskich uroczystości 11 listopada był Marsz Niepodległości. Uczestnicy niosący biało-czerwone flagi, którzy skandowali głośno patriotyczne hasła przeszli ulicami Słowackiego, Sienkiewicza, Narutowicza i ul. Szewską do Rynku Trybunalskiego. W sercu piotrkowskiej Starówki na wszystkich czekał okolicznościowy poczęstunek.

Przypominamy, że oprócz oficjalnych uroczystości miasto przygotowało również wydarzenia towarzyszące, jak koncerty i wystawy okolicznościowe. Pierwszą pt. "Polskie Symbole Narodowe" można podziwiać na parkanie klasztoru oo. Bernardynów. Drugą, poświęconą Wojciechowi Korfantemu, przy piotrkowskim Muzeum.

Ostatnim akcentem upamiętniającym odzyskanie niepodległości będzie niedzielny (12.11) koncert w Ośrodku Edukacji Artystycznej „Polska w Słowie i Pieśni” w wykonaniu Justyny Piesik-Kendry. Początek o godz. 17.00